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Dot. interpelacji nr INT.6.0003-0261/20  

Odnosząc się do Pani interpelacji z 25 stycznia br. w sprawie działań zarządu 

województwa na rzecz dofinansowania budowy łącznika pomiędzy DK 94 

a Euroterminalem w Sławkowie poniżej informuję o podjętych działaniach w 

zakresie pozyskania funduszy unijnych. 

Zarząd Województwa dostrzega wagę przedsięwzięcia jakim  jest właściwe 

skomunikowanie jednego z najważniejszych terminali przeładunkowych w kraju. 

W poszukiwaniu źródeł finansowania dla strategicznych inwestycji drogowych, 

zarząd województwa złożył do Krajowego Planu Odbudowy (KPO) fiszkę 

projektową pn. Modernizacja sieci dróg wojewódzkich w regionie.  

Podstawą  opracowania fiszki były inwestycje na drogach wojewódzkich 

planowane, ale nie zrealizowane ze środków RPO WSL 2014-2020. 

W fiszce uwzględnione zostały również niezrealizowane w minionej 

perspektywie, przedsięwzięcia z poziomu samorządowego, zawarte w 

Kontrakcie Terytorialnym. Wśród nich znajduje się również inwestycja pn. 

Wsparcie Multimodalnego europejskiego obszaru transportu poprzez budowę 

łącznika pomiędzy S1-DK94 w celu połączenia terenów inwestycyjnych 

Zagłębia Dąbrowskiego z Euroterminalem w Sławkowie.    

 

Prace związane z opracowaniem KPO prowadzone są przez Ministerstwo 

Funduszy i Polityki Regionalnej, które w korespondencji przekazanej 31.12.20 r. 

poinformowało, że fiszki zgłoszone przez  regiony stanowią jedynie inspirację 

do określenia zakresu wsparcia w ramach KPO. Z dalszego przekazu wynika, 

że akceptacja inwestycji w ramach określonej wiązki projektów nie będzie 

równoznaczna z przyznaniem środków finansowych na ich realizację, jak 

również  brak wskazania ze strony ministerstwa nie zamknie drogi do ich 

finansowania w ramach KPO. Ministerstwo informuje bowiem, że dla większości 

wiązek projektowych będą ogłaszane nabory konkursowe, które pozwolą 

zainteresowanym podmiotom ubiegać się o finansowanie projektów jeśli tylko 

będą spełniać warunki określone dla danego konkursu.  

 

Katowice,          lutego  2021 r. 
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